b̄i absit gloriar̄ nisi in cruce dñi nostri ieuſi xp̄i. ii. Coz. x.
Qui gloria in domio glorię (gloriā t̄ magnū decorē im-
pones super eū gloriam) q̄tum ad dotes anime (magnū
decorē) q̄tum ad dotes corporis. Job. xl. Circūda tibi de-
corem t̄ in sublime erigere t̄ esto gloriōsus: hoc autē faci

es nō erigentibus meritis: sed ex tua gratia: hoc est quod
sequit̄ (quoniā dabis) ex gratia (cū in benedictionē) illaz

E
Elenite benedicti patris mei t̄c. 2. Matb. xxv. Ps. Domi-
nus benedicit populo suo in pace: t̄ in bac benedictione
cōcurrēt duodecim Que notanē Gen. xxvij. Det tibi de-
us de rore celi t̄ de pinguedine terre abundantia t̄c. Pri-
mū notaſ (in rore). s. refrigeriū t̄ protectio cōtra estū tri-
bulatiōis. P̄. Transiuitus p̄ ignē t̄ aquam t̄ eduxisti
nos in refrigeriū. Secundū (in pinguedine terre). in qua
notaſ stabilitas t̄ firmitas in bono: quia inter elemēta fir-
mior est terra: vnde psal. Qui fundasti terrā sup stabilita-
tem suā. Eccl. j. Generatio aduenit generatio p̄terit: ter-
ra autē in eternū stat. Terciū notaſ cum dicit (frumenti)
in quo signat om̄is defectus suppeditio t̄ amotio. Apoſto-
lus Apoc. vij. Non esurient neq; sitiens amplius. Quar-
tū cum dicit (vini) in quo notaſ obliuio om̄iū miserariū
Prover. xxxij. Date sacerd̄a merentibus t̄ vinū bis q̄ ama-
ro sunt animo bibat t̄ obliuiscant̄ egestatis sue t̄ doloris
sui nō recordentur amplius. Isa. lxx. Oblivisione tradito
sunt angustie priorēs. Quintū (in oleo) per quod notaſ
gaudiū ineffabile. psal. vt exhilarent faciem in oleo. Isa.
l. Leticia sempiterna sup capita eorum gaudiū t̄ leticia
tenebūt t̄ fugit dolor t̄ gemitus. Sextū cum dicit (serui-
ant tibi populi) per quod notaſ q̄ om̄is creatura seruat
voluntati eoz. Matb. xxv. Euge serue bone t̄ fidelis: qz
in paucā fūstis fidelis: sup̄ multa te cōstituā. Septimū
cum dicit (et adorēt te tribus) per qđ signat honor quez
babebūt Sap. v. Ecce quomodo copitat̄ sunt inter fili-
os dei t̄ inter sanctos sors eoz est. Psal. Gloria t̄ bono,
re coronasti eum dñe t̄c. Octaviū notaſ cū dicit (est do-
minus fratrū tuorū) in quo signat participatio honorum
om̄iū. sicut cū lucente sole om̄es participat̄ lucē sine di-
minutiōe t̄ p̄iudicio alicuius: ita q̄libet sanctus p̄cipia-
bit gaudiū alterius. psal. Particeps ego sum omnium timē-
tū te. Nonū cū dicit (t̄ incurvant̄ ante te filij matr̄ tue)
per quod intelligit omnium rerū dominū. psal. Om̄ia sub-
iecisti sub pedibus eius. Decimū ibi: q̄ maledicerit tibi sit
ille maledict⁹. in quo notaſ vindicta inimicor̄. Apoca.
vi. Usq; dñs nō indicas t̄ vindicas sanguinē nostrū.
de his qui habitat̄ in terra t̄ date sunt illis singula stole. s.
anime: t̄ dictū est illis vt requiescat̄ tēpus adhuc modicū
tōnec impleat̄ nūerus cōseruoū t̄ fratru⁹ eoz qui interri-
ciendi sunt sicut t̄ illi. Undecimū cūz dicit (qui bñdixerit
tibi sit ille bñdixit) per qđ notaſ remuneratio amicor̄ et
benefactorū. 2. Matb. r. Qui potū tederit vñi ex minimis
istis calicē aque frigide nō perdet mercedē suam. Duode-
cimū notaſ in osculo Iſaac: in quo signat coniunctio xp̄i
cū ecclēsia: quia sicut nulla est diuisio inter osculantēs: ita
nulla erit diuisio inter xp̄m t̄ ecclēsia: hoc est osculū spon-
se. Lan. j. Osculet̄ me osculo oris sui: bee sunt duodecim
stellae in corona sponse. Apoca. xij. In capite eius corona
stellarū duodecim. Hee sunt duodecim benedictiōes fili-
orū israel. Gen. penulti. 2. Deut. penulti. (Letisicabis eum
in gaudio eterno cū vultu tuo). i. cū filio tuo: quia vt di-
cit Aug. Filius est imago expressa a patre cū q̄ vultu sem-
per erit iustus in gaudio: vñ. i. Tessal. iiiij. Simil rapie-
mur cū illis in nubibus obuiā xp̄o in aera: t̄ sic semp̄ cum
dño erimus: itaq; cōsolamini inuicē in verbis istis: ecce le-

E
De duode-
cim beneti-
cōibus q̄s
dabit tens
electis suis
i die iudicii

tificatio cum vultu dei Jobā.xxiiij. Videbis faciem eius in iubilo. et hoc.

Conuia rex sperat in dñō). i. quoniaz iustus q̄ se regit sperat in dñō ut cū regat in p̄senti et saluet in futuro. de p̄mo psal. **N**isi dñs custo. cui. fru. vi. qui custo. cā. de secundo. Phil. iii. **S**aluatorē expectamus dñm nostrum icum c̄brītū: q̄si dicat nō in aliū speramus. psal. **Q**ui saluos facit sperantes in se: et in misericordia dei habebit q̄ non cōmouebit in p̄senti a gratia nec in futuro a glā. Tren. iiij. **M**isericordia dñi q̄ non sumus cōsumpti a culpa p̄nti et pena futura.

Conuia manus tua oībus inimicis tuis: dextera tua inueniat om̄s q̄ te oderunt.

Conuia manus tua hec est tertia ps in qua agit p̄p̄eta de peñis inimicorū c̄brītū. **D**icit ergo cōuertens sermōnē ad filium qui ante loquebat ad patrem oīpe (manū tua). id est vlt̄ potestas. Eccl. x. In manu dei p̄tās terre inueniat cū ad iudiciū veneris oībus inimicis tuis: et est p̄dictio nō opeatio: quasi dicat sentiente te per vindictā qui te vel de te bene sentire noluerūt p̄ fidē et operantē charitate. ps. **C**ognoset dñs iudicia facies q̄ modo nō cogioscitur misericordiam et pacē offerens (et dextera tua). i. asperma vindicta (inueniat oēs q̄ te oderunt). q. d. quos non inuenit h̄ in aliquo bono inueniet in eterna miseria. Eccl. xxvij. Glorifica manū et brachīu dextrū excita furore cōfrente irā. Et nota q̄ p̄mo dicit passiue (inueniat) et secundo active (inueniat) had notancū q̄ ex pte malo erit passio et ex pte dei actio: qz in p̄nti ip̄e passus est et ip̄i agit cōtra eū. **T**ē p̄us dicit (manū) sine distinctionē: et postmodū cū distinctionē dicit (dextera) qz ex pte illo nulla est distinctionē: sed ex pte ip̄i fuit semp distinctionē: vel cū dī (inueniat) tur tē. ad patrem loquī p̄p̄eta: et manū et dextera sumiē pro filio: et legit p̄ma ps in bono: secunda in malo sic oīpater (manū tua). i. filius tuus (inueniat) in p̄nti per fidē et correctionē (oībus inimicis tuis) et cōuertantē (et dextera tua). i. filius distincte iudicaturus (inueniat oēs q̄ te oderunt) p̄tinaciter puniendos inuenit quādoq; tribulatio et dolor ad correctionē: et in psal. **T**ribulationē et dolorē inueni et nomē dñi inuocauit: quandoq; autē tribulatio et dolor inueniunt hōses ad puniendū eternaliter et cōiter sollet dicere aliq̄s q̄n male traxerūt ab aliquo iste inuenit me sic ponit h. ps. **P**ericula inferni inueniūt me.

Cpones eos ut clibanū ignis in tempore vultus tui: dominus in ira sua cōturbabit eos et deuorabit eos ignis.

Fde penis dānatorū in inferno. **P**ones eos ut clibanū ignis) In p̄cedēti v̄su egit p̄p̄eta de pena malo in genere: hic incipit ostēdere modū penae et quot et q̄bus penis punientē mali: et in his duob; veribus assignat quāq; penas. Prima est remorsio cōscie ibi. (pones eos tē.) Secunda aspectū irati iudicē ibi (dñs in ira sua cōturbabit eos) Tertia ignis gebēne ibi. (et deo. eos ignis) Quarta amissio eternae b̄ndictiois ibi (fructū eoz) Quinta inutilitas oīm operū suorū ibi (et semē eoz a filiis boīm). Dicit ḡ (pones eos) s. malos (ut clibanū ignis). Id est sicut ignis ardet in clibano interī sic vermis consciētiae exuret eos. **O**see. viij. Dēs adulterates q̄si clibanus succēsus a coquēte adulterates sunt q̄cunq; alij q̄ deo se cōiungūt inordinate: coquēs est dyabolus q̄ malas cogitationes mīstrat sicut coquus ligna. Tren. viij. **P**ellis v̄ra velut clibanū exusta est a facie tēpestū famis: s. q̄n erit hoc (in tpe vultus tui). i. in tpe voluptuositatē tue. i. tui mouētis supēlia q̄d est cōminatīs: h̄ erit q̄n tuba canet: surgite mortui venit ad iudiciū: istud v̄bi erit asperus te q̄ dicit **I**psē liberavit me de laqueo venatiū et a v̄bo aspero (dñs in ira sua) quā offendit mali in vultu nō soluz cōminate: s. v̄bemēter irato (cōturbabit eos) disceptādo cū eis esuriū et nō dediſsū mī manducare tē. et hoc v̄bi erit asperius et videre eū: ita iratus magna erit pena reprobis. **S**ap. v. **E**videntes turbabunt timore horribili tē. vnde petebat: Job se interim protegi in inferno. Job. xiiij. **Q**uis nūbi hoc tribuat et in inferno p̄tegas me et abscondas me do-

nec p̄transcat furor tu⁹ tē. Apo. vij. **A**scendēt sc̄le in spe luncis montiū et in petris et dicent mōribus et petris. cadi te sup nos et abscondite nos a facie sedētis super thronū et ab ira agiti: quonia venit dies magnus et quis poterit stare: et post disceptationē (deuorabit eos ignis) cu dicit. **H**ic maledicti in ignem eternū: hoc erit verbū alperrimū: ecōtra iusti ab auditione mala nō timebunt: sed audient verbum suarū in clangore tube: suauī in disceptatione esuriū et dediſsū mībū mādū. suauissimū in dissimilazione venite benedicti patris mei tē. **H**unc verbum sic exponit Greg. bene dicit q̄ pones eos ut clibanū ignis tē. quia veniente iudice cum divisione dei malorū multitudine repellit et intus per desideriū ardet conscientia et foris p̄ terrorē crūciat gehenna. sequitur:

CFructum eorū de terra perdes: et semen eorum a filijs hominum.

CFructum eorū de terra perdes) est duplex fructus. sc̄z **D**e dupli- fructus bonorū: et hic est simpliciter fructus de q̄ ad Gal. ci fructu bo- v. **F**ructus autē spiritus est charitas gaudiū pax tē. et est noīrū et ma- fructus malorū qui nō est simpliciter fructus: et ideo dicit locum eorū. de quo Math. vij. **F**ructibus eorum cognoscetis eos: vtrēq; fructus premiabilis p̄p̄io premio de p̄mio bo- noīrū. Prouer. vlti. Date ei de fructu operū suorū. Sap. iii. **H**onorū laborū gloriosus est fructus. Apo. xij. Ex vtrāq; parte fluminis lignū vite afferēs fructus. xij. Per singulos menses reddens fructū suū. de malo Prouer. i. **C**omedent fructū vie sue: et qz iste fructus eorū nō mere- tur bonū premiū dicit (fruc. eoz de terra). s. viuentū. (p̄ des) et ibi nihil habitet. Esa. xxvj. **I**niqua gessit in terra sancte rū. q. d. forefecit ea: et ideo sequit et non videbit glo- riam dñi qd̄ sic construe (fructus eoz de terra). i. terrenū perdes (et semen eoz) i. opera (perdes a filiis boīm). id est a bonis ne cū eis sint heredes. Esa. lix. **L**ele eoū nō erit in vestimentū neq; operient operibus suis opera eo- rū opera inutilia: et opus iniqtatis in manib; eoz: et hoc est qd̄ dicit (semē eoz tē). cā est eius qd̄ p̄misit (fructum eoz tē). qz eīm cū bonis nō seminauerit hic: illuc non me- tent fructus eternos. ij. **L**oz. ix. Qui parce seminat parce et metet: et q̄ seminat in b̄ndictioib; de benedictioib; et metet: p̄pter hoc alibi. ps. dicit. **E**utes ibant et flebat mittētes semia sua: et postmodū sequit. **T**emētes autē venient cū exul. por. ma. su. hic est em̄ necessarius et rectus ordo: p̄mo seminat: et postea metet et colligere et fructus. **P**rec- bas qnq; penas possunt assignari multe alie: l3 nō ponan- tur h̄ quas mali sustinebūt in inferno. **A**na est famē in- satiabilis. Esa. lxxv. **G**erui mei comedent et vos esurietis. **S**ecunda erit sitis inextingibilis. Esa. lxxv. **G**erui mei bi- bēt et vos sicut sitis: vñ et diues epulo ardēs in lingua petūt gutta aque quā tamē non habuit Lu. xvij. **T**ertia estis ir- remedialis Apo. xvij. **E**stuauerūt i. estuauerūt hoīes estu magno. **Q**uarta erit frigiditas intolerabilis. Job. xxiij. **A**ld nimū calorē transient ab aquis nūiūm. ecce simul fri- gus et calor. xxij. Math. **I**bi erit fletus et stridor dentiū. **Q**uite ignis inextingibilis. Apo. viij. **C**ruicabif igne et sulphure in cōspectu angelorū lancorū. Esa. xxx. **T**orens sulphur succendēs eā. ps. **I**gnis sulphur tē. **S**exta sum. Esa. xxxij. **E**scendet sum̄ eius in generatiōe et generatiōe. **S**eptima lacrato bestiarū. Eccl. xxix. **D**ia hec ad vindictā creata sunt bestiarū dentes et scorpī et serpentes tē. **H**euf. xxxij. **D**e uorabit eos aues morbi amarissimo. **O**ctava dolor vehementissimus. Apo. xij. **C**omanduca uerūt linguas suas p̄ dolore. Esa. viij. **T**ortiones et dolores tenebūt supple eos. q. parturientes dolebūt. **M**ona he- roz ex aspectu demonū. Job. x. **S**empiternū horror inba- bitat. Joel. ii. **A** facie eius. i. dyaboli: cruciabant populi. **D**ecima clausio carceris. Math. xxij. **L**igatis manib; et pedibus ejcīte eū in tenebras exteriores. Esa. xxiij. **C**la- dent ibi in carcere. **E**ndecima desperatio. Sap. v. **S**pēs imp̄. q. lanugo q̄ a vento tollit. **D**uodecima timor semp̄ impenitentis mali et ira cōtra seip̄os. Eccl. xl. **T**imor mo- ris et iracudia p̄seuerans tē. **P**ecimateria inuidia. psal.

Nota qui deci penas q̄s mali pa- tientur i in- ferio.

Psalmus

Pecccator videbit et irasceret deum suum fremet et tabescet.
Decimaquarta vermis comedens eos. *Esa. xl.* **G**ermis eorum non morietur. *Ecclesiastes. x.* Cum morietur homo hereditabit serpentes bestias et vermes.

Quoniam declinaverunt in te mala cogitauerunt consilia quod non potuerunt stabilire.

Qum declinaverunt in te mala). in precedentibus visibus batu est de pena quam sustinebunt mali in inferno tam iudei quam alii nec alio modo exposuimus de iudeis quam de illis: quod si sit differentia aliquod inter penas horum et illorum: non tamen ita nobis nota est differentia illa. Hanc autem ponit causa illarum penarum: scilicet opera: et quod inter mala iudeorum et aliorum diversitate in spe videmus primo de iudeis quod allegorice. Secundo de aliis malis quod moraliter exponemus: dicit ergo quoniam declinaverunt. quod dicitur super predicta supplicia iudei patientes quoniam declinaverunt et ponuntur huius duo merita iudeorum: primum est blasphemie ibi (quoniam declinaverunt). Secundum est malicie quia nomine Christi voluerunt extinguere (cogitauerunt consilia). vel secundum est Christi persecutio. Secundus contra eum iniqua conspiratio primum notata ibi. (declinaverunt in mala blasphemando dicentes demonium habentes Job. viii. Et multa alia dicendo. Nec cum psequebundos et occidendo ne eis persecutio immingeret: vobis dixerunt Job. xi. Si dimittimus eum sic oculi credent in eum et venient romani et tol. locum non et gentem. et sic declinaverunt in eum mala quod non habuit blasphemates et mala quod non meruit psequebundos: et secundum non erat ibi (cogitauerunt consilia). sed ibi dicitur Job. xii. Collegerunt principes et pharisei concilium aduersus Iesum et dicebat: quod facimur quod hic habet multa signa facit. Hier. xii. Cogitauerunt super me consilia dicentes: mittamus lignum in panem et eradicemus eum de terra viventi et non memorem amplius: panis iste est Christus qui dicitur. Job. x. Ego sum panis vi. Et in quem misericordia lignum crucis: de quo Sapientia. viii. Benedictum est lignum per quod sit iustitia quod non potuerunt stabilire: quod dicitur Sapientia. iii. Hoc cogitauerunt et errauerunt quod impediti sunt in consiliis suis: etenim hoc ipso amiserunt regnum et gentem quod Christus occiderunt: quem tamen occiderunt ne amitterent locum et gentem. ps. Cogitabundus in consiliis quibus cogitauit huius preuentis eis in futuro.

Quoniam pones eos dorsum in reliquijs tuis preparabis vultum eorum.

Quoniam in primis (pones eos) i. ponit pmitentes (dorsum) ut fugiant a te non habentes illuminationem vultus tui: sed dabis eos in reprobum sensum (et preparabis vultum eorum) i. cognitione tui quod debaret esse eorum quibus legem dederas et de quibus sim carnem natus fueras (in reliquijs tuis) i. in getibus quod tibi reseruasti hec preparatio fuit exhortatio iudeorum et intraret plenitudo gentium ad Rom. xi. Illi non cognoverunt sed tu o domine (exalteare) i. in gloria resurge et ascende in celum: (in virtute tua) i. in ostentione virtutis tue vel (in virtute tua) non in alterius virtute vel auxilio sicut alii qui resurgent a mortuis et ascendunt in celum: sed non in virtute sua sed dei: sed etiam quod dicitur ascensio Christi et assumptio beatae Virginis: quia Christus propter virtute ascendit: et ipsa virtute dei et ministerio angelorum est assumpta: tu ergo exaltare et nos (catabimus) ore et psallimus ope (virtutes tuas) i. miracula tua: sed pmi pue in persona apostolorum. quod dicitur: quod etiam in ipsa ascensione iubilauerunt deo sed et in psalmo. ascendit deus in iubilatione et postea predicatorum vobis et virtutes fecerunt deo cooperante et sermonem confirmante sequentibus signis. Moraliter potest dici de multis (quoniam declinaverunt in te mala).

O domine volentes se per te excusare et hoc faciunt multis modis. Primo excusantes se per dei operationem sicut fecit ad adam. Gen. iii. Mulier quoniam dedisti mihi et ceteris dicunt enim quod fecit nos dominus ut possimus peccare: sed considerare debent quod dominus fecit eos tales ut possint non peccare si vellent saltu mortaliter: in arbitrio enim illorum est peccare vel non. Ecclesiastes. xv. Apposuit tibi aquam et ignem ad quod volueris porrigere manum tuam. Secundo per dei permissionem: dicunt enim quod deus promisit eos cadere in peccato: sed considerare debent quod ipsi renunt auxilium domini dicentis Proverbi. i. Ex-

tendi manum meam: sed ad adiuuandum et non fuit quod aspiceret. Tertio per dei dispensationem: dicunt enim quod dominus per misericordiam eius eadere ut fortiores resurgent et sic appareret dei misericordia et gratia in redimento contra quos Rom. vi. Permanebimus in patre ut gratia abundet absit. Nec ad Rom. viii. Si inquit vestra iustitia dei commendat quid dicemus nunquam iniquus est deus qui insert ira: sed bene dicatur absit. Quartus per gratiam deficiente: dicunt enim se peccare: eo quod dominus non dat eis gratia: sed illud ad Rom. ix. Non est voluntatis neque currentis: sed misericordia dei: sed isti considerare debent quod ipsi defuncti gratiae dei et non gratia eis: quia semper probato est. Psal. xiiij. Estote parati in ea que nobis offerit gratia. Quinto per dei praevidentiam: dicunt enim quod dominus ita praevidit ut peccent: sed considerare debent quod praevidentia dei non insert necessitate rebus: sicut nec memoria pterite rei insert necessitate: ut propterea illa contigisse dicamus: ita licet dominus praeviderit quod facturi sunt: tam in voluntate eorum est non peccare et peccare. Ezechiel. vii. Si forte vel ipsum audiatur et si forte quiescat (cogitauerunt consilia). de quibus multa habita sunt in primo psalmo in principio: beatus vir qui non abiit in consilio impiorum (que non potuerunt stabilire) quia ut dicit Job. v. Dominus dissipat cogitationes malignorum ne possint manus eorum implere quod ceperant qui apprebendunt sapientes in astutia sua et consilium prauorum dissipat sicut patet Lu. xij. De diuite qui cogitabant intra se hoc consilium: cens destructa horrea mea et maiora faciat et illuc congregabo oia mea et que nata sunt mibi dicant anime mee anima habens multa bona posita in annos plurimos: requiesce comede bibe: quod mane hoc consilium cogitauit: sed non potuit stabilire: quod sequitur ibi: dicit autem illi deus Sculpe haec nocte repetent aiam tuam a te et ceteris. Job. xxiij. Eleuati sunt ad modicum et non subsistunt: ubi Gregorius dicit. subsistere nequint quod ab eternis essentie soliditate dividuntur quoniam divisiones facit peccatum: sed illud Sapientia. i. Peruersae cogitationes separant a deo et bene dico quod non potuerunt stabilire (quoniam tu) qui prauorum consilia dissipant (ponentes eos dorsum) sicut ipsum modo te ponunt dorsum: sunt enim due vie: una ad deum alia a deo: ad deum est via charitatis: a deo via cupiditatis: quod ergo a deo vertitur ad terram deum ponit dorsum: sed a torso: vñ Hieronim. ii. Ut terunt ad me tergum et non faciat: et Zacharias. vii. In queritur scapula recedentes et aggrauauerunt aures suas ne audirent et posuerunt cor suum ut adamantem ne audirent legem. Ecce quomodo ipsum ponunt deum dorsum: sed sequitur ibi quod deus ponet eos dorsum et factum est: i. sicut locutus fui et non auctoriter: sicut clamabunt et non exaudiatur (in reliquijs tuis preparabis vultum eorum) hoc potest legi de presenti vel de futuro: de primis sic dico: quoniam pones eos dorsum: quia posuerunt te dorsum hoc est quia (in reliquijs tuis preparabis) i. preparari permittes (vultum eorum). id est voluntatem reliquie domini sunt terrene divitiae delitiae et honores que dominus et coeminentes eius tanquam insipida reliquerunt in quibus preparant vultus cupidorum delitosorum ambicionum: quia ad illa toto corde anhelant et notabiliter dicitur (preparabis) tum quia atque ea que habere non possunt preparati sunt recipiendati: quia hec appetere est preparatio ad damnationem: sed illud. i. Thessalonici. vij. Qui volunt divites fieri incidunt in temptationem et in laqueu dyaboli et desideria multa et utilia et nociva que mergunt hominem in infernum et damnationem: radit enim omnium malorum cupiditas: unde acquiescentium esset consilio apostoli quod ibi dem pmitentes alimeta: et quibus tegamur his contenti sumus: vel de futuro sic (in reliquijs tuis et ceteris) reliquie domini sunt infernus et terra: deus enim est lux et reliquie lucis sunt tenebre: de quibus Mathew. xxv. Inutiliter seruum ei cito in tenebras exteriores: et bene dicunt exteriores: quod extra deum lucem in his reliquijs sine ad has reliquias preparabit dominus vultus malorum quando in die iudicij separabit oves ab bedis: statuens oves a dextris: bedos autem a sinistris: et tamquam dicet esuriri et non de. et ceteris (vultum eorum) non noitat aliquoniam sensum determinare: sed simul oculis sensus: visus enim erit in tenebris: sed illud Esaias. lix. Impegnatus in me-